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مطالب    -1 به  توجه  شگفت  کتاببا  از  یکی  که  جانوران  از  گروهی  دربارة  مهاجرتدرسی  نمایش انگیزترین  به  را  ها 

 گذارند، کدام مورد درست است؟می

 شود.های زندگی انجام می( رفتار مهاجرت فقط در بعضی از سال۱

 رسد. کانادا به پایان میها از مکزیک شروع شده و در  ( مسیر مهاجرت آن۲

 دهند.( مجموعة افراد یک جمعیت، همراه با یکدیگر مهاجرت را انجام می۳

 توانند جایگاه خورشید در آسمان را تشخیص دهند. ها، میهای عصبی آن( همة یاخته۴

یاختهدر صورت مصرف طولانی  -2 فعالیت  که  دارو  نوعی  افزایش میهای هورمونمدتِ  را  معده  دهد، وقوع کدام ساز 

 عارضه قابل انتظار است؟ 

 ( افزایش تولید آمینواسیدها در معده ۲ ( کاهش احتمال آسیب به مخاط مری ۱

 ( افزایش تولید یون بیکربنات در غدد معده ۴ ای حفاظتی مخاط معده ( افزایش آسیب به لایه ژله۳

 های یک انسان سالم و بالغ، کدام عبارت صحیح است؟ درخصوص بررسی شش   -3

 ها است. کند، در تماس مستقیم با برخی دندههای انتهایی را دریافت می( هر لوبِ شش چپ که انشعاباتِ نایژک۱

 شدن نای قرار دارد.  سطح با محل دوشاخه دیافراگم( است، هم) بند شش راست که دارای تماس با میان  ( هر لوب۲ِ

 شامه است.شود، در تماس با برونای دیده می( هر لوبِ شش راست که در سطحی بالاتر از اولین ماهیچة بین دنده۳

 کند.تر را دریافت میشود، نخستین انشعابات نایژۀ اصلی باریک ( هر لوبِ شش چپ که توسط دندۀ اول محافظت می۴

، شودنمیعنصر نیتروژن دیده    هاآنهای زیستی که در ساختار  با توجه به اطلاعات کتاب درسی، درخصوص مولکول   -4

 کدام عبارت صحیح است؟ 

  ها، قرارگیری در لایة درونی غشای یاخته است.( وجه تشابه آن۱

 شدن توسط شبکة آندوپلاسمی است.ها، ساخته( وجه تشابه آن۲

  ها، حضور عنصر فسفر در زنجیرۀ اسید چرب است.آن( وجه تمایز ۳

 ها در انسان است. ها، محل شروع گوارش شیمیایی آن( وجه تمایز آن۴

 باشد؟می  نادرستکه مربوط به برشی از لولۀ گوارش است، کدام گزینه،    زیربا اجزای مشخص شده در شکل    ارتباطدر    -5

 شود.، مخاط همانند زیرمخاط دیده می۱( در ساختار بخش 

 در ساختار خود، شبکة مویرگی و مویرگ لنفی دارد.  ۲( بخش ۲

 ی است.اروده ی عصب  یهاشبکهدر ساختار خود، فاقد   ۳( بخش ۳

 شود.، لایة مخاط برخلاف زیرمخاط دیده می۲( در ساختار بخش ۴
 

 
 

 است؟با توجه به اطلاعات کتاب درسی دربارة تشریح شُش گوسفند، کدام عبارت درست    -6

 ( هر سوراخی در مقطع شش که دهانة همیشه باز دارد، خون را وارد شُش کرده است. ۱

 ( هر مجرای تنفسی که حلقة غضروفی کامل ندارد، خارج از شُش قرار گرفته است. ۲

 شود.شود، نایژۀ اصلی محسوب میها می( هر انشعابی از نای که وارد یکی از شُش۳

 ها است، در سطح پشتی قرار دارد. تر از سایر قسمت( هر بخشی از نای که نرم۴

۱

آزمون وی ای پی
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 کند؟ طور مناسب تکمیل میچند مورد، عبارت زیر را به  -7

 .................. .«   منظور عبور مواد از غشابه»همواره  

 شود مصرف می  ATPهای  بری، مولکولالف: به روش درون

 شودب: به روش انتقال فعال، پیوند بین دو فسفات شکسته می

 کندج: در خلاف جهت شیب غلظت، نوعی مولکول پروتئینی نقش ایفا می

 دهندهای غشایی تغییر شکل مید: در جهت شیب غلظت، گروهی از پروتئین

۱ )۱ ۲ )۲ ۳ )۳ ۴ )۴ 

دیواره های  های انسان و نوع دیگر یاختههای موجود در دیوارة حبابکترین یاختهچند مورد، مشخصۀ مشترک فراوان  -8

 است؟

 شود.ها مشاهده میالف: زوائد ریز غشایی در سطح آن

 کند.ها عبور میب: اکسیژن با روش انتشار ساده از غشای آن

 تواند در تماس مستقیم با یاختۀ مشابه خود قرار داشته باشد.ج: نمی

 های پروتئینی و گلیکوپروتئینی مستقر هستند.ای از رشتهد: بر روی شبکه

۱ )۱ ۲ )۲ ۳ )۳ ۴ )۴ 

 است؟  غیرممکن ، مشاهدة کدام مورد  32ساله، سیگاری با شاخص تودة بدنی   30مردی    درخصوص  -9

 های پوششیِ مخاط مری ( آسیب به یاخته۲ ی تاجی )کرونر( و سکتة قلبی هاتنگ شدن سرخرگ( ۱

( کمتر بودن نسبت  ۴ کاهش احتمال ابتلا به دیابت غیر وابسته به انسولین ( ۳
HDL

LDL
 در آزمایش خون فرد  

سیناپسی که جایگاهی مکمل با شکل دوپامین دارد، کدام مورد درست  ارتباط با مولکولی در غشای یک یاختۀ پس  در  -10

 است؟

 شود.( فقط در سطح خارجی غشای یاخته دیده می۱

 ترین اجزای کروی غشای یاخته در تماس است. ( با کوچک ۲

 سازندۀ بخش اعظم غشا است.های زیستی ( متعلق به گروه مولکول۳

 تواند به کربوهیدرات متصل شود.( بخشِ در تماس با سیتوپلاسم آن، می۴

 شده در فصل دوم کتاب درسی دهم، کدام عبارت صحیح است؟ در ارتباط با ساختارهای گوارشی مطرح  -11

 است. های بزاقی قرار گرفتهترین بخش لولة گوارش بلافاصله در سطح بالای غده( در ملخ، قطور۱

 توانند به فسفولیپیدهای غشایی متصل شوند. و دفعی می غذاییهای ( در پارامسی، غشای واکوئول۲

 های پوشانندۀ حفرۀ گوارشی هستند. های سطح بیرونی دارای تماس مستقیم با یاخته( در هیدر، یاخته۳

 شود. افزایش فشار اسمزی غذا میکند، موجب جویده را دریافت می( در گوسفند، هر بخش که غذای نیمه۴

 ها، کدام مورد درست است؟سازگانبا مطالب کتاب درسی دربارة اصول پایدارسازی بوم  مطابق  -12

 وهوایی رخ دهد.( ممکن است در نتیجة آن، تغییرات آب۱

 یابد.سازگان کاهش میطور حتم، اثر تغییر اقلیم بر میزان خدمات بوم( به۲

 یابد. سازگان افزایش میطور حتم، با افزایش تعداد تولیدکنندگان، پایداری بوم( به۳

 ( ممکن است با استفاده از این اصول، راهکاری برای احیای دریاچة ارومیه یافت شود.۴
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 نادرست دهد، کدام مورد  نگاره )اسپیروگرام( یک فرد سالم و بالغ را نشان میبا توجه به شکل زیر که بخشی از دَم  -13

 است؟

های  النخاع در حال ارسال پیام به ماهیچه«، بصل۲« همانند بخش »۱در بخش »(  ۱

 تنفسی است. 

۲« بخش  در   )۳« بخش  برخلاف  ماهیچه۴«  دنده«،  بین  حال  های  در  داخلی  ای 

 استراحت هستند. 

«، فشار هوای بین دو لایة پردۀ جنب در حال  ۱« برخلاف بخش »۴( در بخش »۳

 افزایش است.

 های گردنی و شکمی در حال استراحت هستند. «، ماهیچه۳« همانند بخش »۲( در بخش »۴

ای یاخته نسبت به سیتوپلاسم آن، حجم بسیار مطابق با اطلاعات کتاب درسی، در نوعی بافت پیوندی، هستۀ حاشیه  -14

 های این بافت درست است؟کمی از یاخته را به خود اختصاص داده است. کدام عبارت، دربارة یاخته

 های ماهیچة مخطط )اسکلتی( شباهت دارند. ( از نظر شکل سیتوپلاسم، به یاخته۱

 های بدن شباهت دارند.ها، به بافتِ پوشانندۀ سطح حفره( از نظر فاصلة بین یاخته۲

 ترین یاخته غدۀ معده شباهت دارند. خوردگی غشایی، به بزرگ( از نظر داشتن چین۳

 ایِ با ظاهر مخطط شباهت دارند. های بافت ماهیچه( از نظر تعداد هسته، به همة یاخته۴

کند، کدام مورد یا موارد زیر درست  درخصوص مایعی خارج از دستگاه گردش مواد که تبادلات گازی را ممکن می  -15
 است؟

 پوشاند. الف: در کرم خاکی، سطح پوست بدن را می

 ای نقش دارد. ب: در حلزون، در انجام ساز و کار تهویه

 گیرد. های بدن قرار میج: در حشرات، در کنار همۀ یاخته

 کند.های آبششی حرکت میها، در طرفین تیغهد: در ماهی

 ( »الف« ۲ ( »الف«، »ج« و »د« ۱

 ( »ب« و »ج« ۴ ( »الف«، »ب«، »ج« و »د« ۳

 سازد؟ کدام ویژگی، نیمۀ پایینیِ غدد معده را از نیمۀ بالایی آن متمایز می  -16

 دهد.ساز پروتئازهای معده را افزایش میتأثیر نوعی هورمون، ترشح پیش  ترین یاختة آن، تحتعمقی( ۱

 دهد.ترین یاختة آن، با ترشح نوعی مادۀ معدنی، سرعت تجزیة پروتئین را افزایش می( عمقی۲

 ترین یاختة آن، فاقد توانایی تولید نوعی یون با بار منفی و خاصیت قلیایی است.( فراوان۳

 های غیرمشابه متصل است. ترین یاختة آن، از طریق غشای پایه فقط به یاخته( فراوان۴

 است؟   نامناسبهای حمل گازهای تنفسی در خون انسان، کدام مورد برای تکمیل عبارت زیر  با توجه به روش  -17

 « ....................تواند  ، می.................... »نوعی گاز که  

 شود ـ در جایگاه فعال آنزیم روبیسکو قرار بگیرد. مقدار کمی در خوناب حل می( به۱

 های پوششی کبد مصرف شود.مادۀ آنزیم انیدراز کربنیک است ـ توسط آنزیمی در یاخته( پیش۲

 ( هموگلوبین نقش اساسی در حمل آن دارد ـ در جایگاه فعال پمپ زنجیرۀ انتقال الکترون قرار بگیرد.۳

 ها است ـ توسط آنزیم سبزدیسة یاختة میانبرگ ذرت مصرف شود. ها بیشتر از بافت( غلظت آن در مجاورت حبابک ۴

آزمو ن وی ای پی
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شده مربوط به ویژگی شده در فصل اول کتاب درسی دهم، در کدام مورد، هر دو عبارت مطرحمطابق مطالب ارائه  -18

 شناسی نوین هستند؟یکسانی از زیست

 (ی جانداران DNAترین زمان و تغییر در محتوای دنا )( امکان انجام محاسبات در کوتاه۱

 عنوان یک سامانه( توضیح سامانه فقط براساس اجزای سازندۀ آن و در نظر گرفتن جانداران به۲

 بودن اطلاعات ژنی افراد  منظور شناخت بیشتر سامانه و محرمانههای دیگر به( استفاده از اطلاعات رشته۳

 تی شناخ زیست هایحاصل از پژوهش اتلاع تحلیل اطهای جانداران و منظور بررسی ژن( استفاده از علوم رایانه به۴

 سازد؟ ترین لایۀ دیوارة نای را از سومین لایۀ دیوارة معده از سمت داخل، متمایز می، ضخیمویژگی کدام    -19

 شکل در تماس است.های دوکیای فاقد یاخته( از سمت خارج خود با لایه۱

 ریز در تماس است.های برونای دارای تجمع یاخته( از سمت داخل خود با لایه۲

 های عصبی بخش خودمختار دستگاه عصبی وجود دارد. ( در آن امکان مشاهدۀ رشته۳

 ای مایع هستند.های سازندۀ آن از جنس نوعی بافت پیوندی با مادۀ زمینه( اغلب یاخته۴

 است؟  نادرستدهد، کدام مورد  های مختلف رودة باریک را نشان میزیر که لایهدرخصوص شکل    -20

خورده در  هایی با غشای چینها، دارای یاخته« برخلاف سایر بخش۳( بخش »۱

 سمت فضای درونی رودۀ باریک است.

۲« بخش  بخش۴(  سایر  برخلاف  و  «  غذایی  مواد  مکانیکی  گوارش  باعث  ها، 

 شود.ها با شیرۀ گوارشی میشدن آنمخلوط 

یاخته۳ شبکة   )« بخش  در  عصبی  دوازدهه  ۱های  در  موجود  بیکربنات  افزایندۀ  هورمون  ترشح  میزان  تنظیم  باعث   »

 شود.می

کند نقش  هم متصل میهای درون شکم را بهای که اندام« در این اندام برخلاف رودۀ بزرگ، در تشکیل پرده۲( بخش »۴

 دارد. 

 یابی حیات، کدام موارد زیر درست هستند؟سطوح سازماندر ارتباط با    -21

 شود.شود، تأثیر عوامل غیرزندة محیط دیده میهای گوناگون ایجاد میالف: در سطحی که در نتیجۀ تعامل جمعیت

 و هوایی در سراسر محیط مشابه است. شود، شرایط آب  ب: در اولین سطحی که بیش از یک اجتماع دیده می

 مشاهده است.های فردی بین افراد قابل  زایی وجود دارد، تفاوتج: در اولین سطحی که امکان بروز گونه

 های یکسان وجود دارند. شود، فقط یاختهچند یاخته ایجاد می  قرار گرفتند: در سطحی که از کنار هم 

 ( »ب«، »ج« و »د« ۲ ( »ب« و »ج« ۱

 ( »الف« و »ب« ۴ »الف«، »ب«، »ج« و »د«  ۳

 های مرتبط با آن، کدام عبارت صحیح است؟ در ارتباط با ساختار لولۀ گوارش و اندام  -22

 ( بخش عمدۀ اندام سازندۀ صفرا در سمت چپ بدن و در جلوی بندارۀ انتهایی مری قرار دارد.۱

 ترین بخشِ لوزالمعده قرار دارد. ترین اندامِ لولة گوارش، در مجاورت باریک ( بخش ابتداییِ طولانی۲

 تر در سطح زیرین قرار دارد.ای شکل لولة گوارش دارای دو انحنا است که انحنای بزرگ( بخش کیسه۳

 تری قرار دارد. ترین کولون، در سطح پایینترین کولون، نسبت به بخش انتهاییِ کوتاه( بخش ابتداییِ طویل۴

 

 

آزم ون وی ای پی
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شود، کدام ویژگی های متوالی ثبت میهای تنفسی آن طی تنفسدر فردی بالغ و سالم که نموداری از میزان حجم  -23

 صادق است؟

 های شکمی در حال انقباض هستند. ( هنگام هر حرکت رو به پایین نمودار، ماهیچه۱

 توان تعداد دفعات انقباض ماهیچة دیافراگم را معادل تعداد تنفس در نظر گرفت. ( می۲

 شود. ای میلیتر هوا وارد بخش مبادلهمیلی ۳۵۰۰های گردنی، ( در صورت انقباض ماهیچه۳

 ای داخلی منقبض هستند.دندههای بین( در تمام طول زمان انتقال ظرفیت حیاتی به خارج از بدن، ماهیچه۴

آنزیم  -24 ترشح  با  که  انسان  گوارش  دستگاه  از  بخشی  فراواندرخصوص  تجزیه  در  لیپیدهایی  غذایی ترین  رژیم  های 

 درست است؟بیشترین نقش را دارد، کدام مورد یا موارد زیر  

 دهد.الف: تحت تاثیر نوعی هورمون میزان ترشحات خود را افزایش می

 در تنظیم ترشح این اندام دارند.   ی مؤثرای نقش  های عصبی رودهب: شبکه

 کند.ج: ترکیب گوارشیِ فاقد آنزیم تولید شده توسط کیسۀ صفرا را دریافت می

 شود.تشکیل کیموس مخلوط مید: خون خروجی از آن با خون خارج شده از محل  

 ( »الف« و »د« ۲ ( »الف«، »ب«، »ج« و »د« ۱

 ( »د« ۴ ( »الف«، »ج« و »د« ۳

 است؟  نادرستهای زیستی، کدام عبارت  با توجه به اطلاعات کتاب درسی دربارة انواع مولکول  -25

مولکول۱ آنزیم( همة  تأثیر  تحت  هنوز  معده،  از  هنگام خروج  غذایی،  رژیم  در  عناصر  تنوع  بیشترین  دارای  های  های 

 اند. گوارشی قرار نگرفته

 های زیستی دارند. های دارای نقش کاتالیزور زیستی، بیشترین تنوع واحدهای سازنده را در بین مولکول( همة مولکول۲

 شوند. های جانوری یافت می( همة لیپیدهای فاقد نقش در ذخیرۀ انرژی، در ساختار غشای یاخته۳

 شوند.ها محسوب میترین گروه کربوهیدرات( همة قندهای دارای پنج کربن، جزء ساده۴

ها رسم شود، چه نگارة زیر در شرایط طبیعی و با همکاری کامل بیمار در تنفسکتاب درسی، اگر دم  مطابق با اطلاعات  -26

 اختلالی در بیمار مورد انتظار است؟

 است. طور کامل از بین رفته ها به( ویژگی کشسانی شش۱

 های موجود در ناحیة گردن فاقد توانایی برای انقباض کامل هستند. ( ماهیچه۲

تری قرار دارند، کم شده  ای که در سطح داخلیدندههای بین ( قدرت ماهیچه۳

 است.

شکل کاهش  های مسطح و گنبدیبند بین حالت( سرعت تغییر شکل میان۴

 یافته است.

 است؟  نادرستهای قرارگرفته در یک یاختۀ جانوری، کدام مورد  در ارتباط با اندامک  -27

 تواند با غشای هسته اتصال داشته باشد.های ترشحی نقش دارد، می( هر اندامکی که در ساخت پروتئین۱

 دار در ساختار خود است.شود، دارای ترکیبات کربن( هر اندامکی که از اندامک غشادار دیگری جدا می۲

 های غشایی است، در ساخت ترکیبات دارای عنصر فسفر نقش دارد. ای از لوله( هر اندامکی که شبکه۳

 های غشادار جدا از هم دارد، در مجاورت غشای یاخته برآمده است.( هر اندامکی که کیسه۴
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، نسبت به اندام قبل و اندام بعد از خود حجم بیشتری دارندخوار که  از لولۀ گوارش پرندة دانه  بخشهر    بادر ارتباط    -28

 کدام مورد درست است؟

  ( در مجاورت با کبد قرار دارد. ۱

 ( از یک سمت به محل ذخیرۀ غذا متصل است. ۲

  ( در تماس با سطح پشتی بدن است.۳

 کند.( مواد غذایی را پس از تکمیل گوارش مکانیکی دریافت می ۴

 ها آناند؛ یکی از  صفرا خارج شدهدر فردی که همواره رژیم غذایی پرچرب دارد، چندین سنگ صفراوی از کیسۀ    -29

انسداد آن شده است. پس از  از طریق فشار بر مجرای دیگر، باعث  لوزالمعده و دیگری  مستقیماً باعث انسداد در 

 مشاهده است؟   گذشت مدتی، چه تفاوتی بین این فرد و فرد سالم قابل

 های پوششیِ رودۀ باریک تماس ندارند.های کلسترول با غشای یاخته( مولکول۱

 شود.( در رودۀ باریک، آنزیم مورد نیاز برای گوارش بعضی از مواد شیمیایی یافت نمی۲

 گیرند.( گروهی از فسفولیپیدهای تولید شده در کبد، در تماس با آنزیم لیپاز فعال قرار نمی ۳

 یابد. ها، مقداری افزایش میگلیسریدتریترین لیپازهای مؤثر در تجزیة ( در رودۀ باریک، تعداد مهم۴

 است؟  نادرستدر ارتباط با دستگاه تنفس بدن انسان    ،موردکدام    -30

 شود. ترین بخش مجاری هادی انجام می( مرطوب کردن هوای دمی، فقط در ابتدایی۱

 ایِ داخلی پوشیده شده است.دندههای بینترین بخش شش راست، توسط ماهیچه( پایین۲

 اند.قرار گرفته  انگورة به خوش هیشبای، خارج از ساختارِ  های موجود روی نایژک مبادله( حبابک ۳

 گیرد.( در هنگام واکنش عطسه، هوای بازدمی با بالاترین بخشِ مجاری هادی در تماس قرار می۴

 صحیح است؟کره وجود دارند، کدام عبارت  های حیات که در همۀ جانوران زیستا در زیستدرخصوص ویژگی  -31

 ( افزایش ماندگاری جاندار در محیط، نتیجة مستقیمِ پاسخ به محیط است. ۱

 های دست و پا در دوران جنینی، مثالی از فرایند رشد است. ( تشکیل جوانه۲

 وجود آمدنِ جانداری یکسان از جاندار اولیه، مربوط به ویژگی تولیدمثل است.( به۳

 دارد.را پایدار نگه می جانداری درون  تیوضعی است که اعمال مجموعه  ( هومئوستازی، ۴

اند. در نتیجۀ آسیب به ای آسیب دیدههای شبکۀ عصبی رودهدر مردی جوان به دنبال نوعی جراحی طولانی، یاخته  -32

 شود؟ طور حتم دچار اختلال میمورد به کدامها،  این یاخته

 ( ورود غذا به حلق و آغاز حرکات کرمی لولة گوارش۱

 ( حرکت حنجره و درپوش آن در جهت عکس یکدیگر ۲

 ترین بخش لولة گوارش ( باز شدن بندارۀ انتهای حجیم۳

 روده   ترِ موجود در انتهای راست( انقباض بندارۀ بزرگ۴
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از یاخته  -33 انسان که وظیفۀ اصلی آندرخصوصِ گروهی  مواد  های بدن  ناقل عصبی   نیستها ترشح  دارای گیرندة  و 

 است؟  نادرستهستند، کدام عبارت  

 شکل و چند هسته دارند. ایها، ظاهر استوانه( بعضی از آن۱

 کنند. ها، مقدار زیادی پروتئین اکتین و میوزین تولید می( همة آن۲

 ها در دو سوی غشای خود را دارند. ها، توانایی تغییر غلظت یون( همة آن۳

 های گلیکوژن را دارند. صورت مولکولها، توانایی ذخیرۀ گلوکز به( بعضی از آن۴

هایی از درون بدن جانور باشند، کدام عبارت درست  شده در شکل زیر مربوط به قسمتبا فرض اینکه مناطق مشخص  -34

 است؟

 «، تعدادی غدۀ مرتبط با لولة گوارش قرار دارند. ۱منطقة »( در حدود ۱

 شود. «، مرحلة نهایی گوارش و جذب مواد انجام می۳( در حدود منطقة »۲

 ها قرار دارند. «، منافذ واردکنندۀ هوا به درون نایدیس۴( در حدود منطقة »۳

 ذخیرۀ موقتی غذا وجود دارد.  دارای تواناییِ  ساختارِ«، ۲( در حدود منطقة »۴

های حبابکی است؛ مقدار کدام مورد یا موارد زیر، در نایژة اصلی متعلق به ها دارای تعداد کمتری کیسهیکی از شش  -35

 این شش، بیشتر از نایژة اصلی مقابل است؟ 

 های غضروفی ب: تعداد حلقه    الف: طول هر حلقۀ غضروفی 

 دار د: طول مسیر پوشیده شده از مخاط مژک  ج: میزان انحراف از خط عمودی وسط بدن 

 ( »الف« و »ج« ۲ ( »الف« ۱

 ( »ب«، »ج« و »د« ۴ ( »ب« و »د« ۳

 کند؟ترین غدة بزاقی بزرگ انسان را بیان می، ویژگیِ جلوییموردکدام    -36

 کند.های فک بالا تخلیه می( ترشحات خود را از طریق چند مجرا در مجاورت دندان۱

 کند. ( مجرای آن از روی نوعی ماهیچة اسکلتی متصل به استخوان آروارۀ پایین عبور می۲

 شود.ترین غدۀ بزاقی بزرگ با از عبور از پشت این غده به کف دهان تخلیه می( مجرای عقبی۳

 تر است.( بخشی از آن که در نزدیکیِ استخوان آروارۀ پایین قرار دارد، نسبت به بخش مقابل پهن۴

هایی با مطابق با اطلاعات کتاب درسی، در دستگاه تنفس یک انسان سالم و بالغ، مجراهایی وجود دارند که وارد اندام  -37

 شوند. درخصوص مقایسۀ این مجراها، کدام مورد در ارتباط با مجرای قطورتر صحیح است؟ گونه میساختار اسفنج

 ( همانند مجرای دیگر، اولین حلقة غضروفی آن ساختار منشعب دارد. ۱

 ( برخلاف مجرای دیگر، دارای قطعات غضروفی در ساختار دیوارۀ خود است.۲

 شود. ( برخلاف مجرای دیگر، وارد شُشی با بیشترین تعداد لَپ )لوب( سازنده می۳

 کند. ها تغییر میمنظور تبادل هوا، با انقباض ماهیچه( همانند مجرای دیگر، قطر آن به۴
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 دستگاه تنفس پرندگان از سطح شکمی، چند مورد درست است؟   مشاهدةدرخصوص    -38

 ها حجم بیشتری دارد.ترین کیسۀ هوادار عقبی، نسبت به هر یک از ششالف: بزرگ

 ترین کیسۀ هوادار جلویی، در مجاورت با دو نوع کیسۀ هوادار عقبی قرار دارد.ب: عقبی

 ترین کیسۀ هوادار عقبی، در تماس با محلِ انشعاب قطورترین مجرایِ تنفسی است.ج: جلویی

 ها قرار دارد. ترین کیسۀ هوادار جلویی، در تماس با محل ورود مجاری تنفسی به ششد: باریک

۱ )۱ ۲ )۲ ۳ )۳ ۴ )۴ 

 گزینه، برای تکمیل عبارت زیر مناسب است؟   کدام  -39

 انتظار است.«   .................. میزان خود قرار دارد،    .................. طور معمول، هنگامی که فشار مایع جنب در  »به

 ای داخلی، قابلهای بین دنده( کمترین ـ منقبض بودن ماهیچه۱

 های ناحیة گردن، دور از ( بیشترین ـ منبسط بودن ماهیچه۲

 ترین ماهیچة تنفسی، قابل( بیشترین ـ مسطح بودن بزرگ۳

 بند، دور از شکل بودن ماهیچة میان( کمترین ـ گنبدی۴

 است؟ صحیح  گوارش،   لولۀ  دیوارة ساختارچند مورد در ارتباط با    -40

 دارند.   وجود  روده  پرز  در  موجود  هاییاخته  همۀ انواع  روده،  ةدر غدالف:  

 دارند.  وجود  ة رودههای موجود در غددر پرز روده، فقط بعضی از انواع یاختهب:  

 کنند.می ترشح  بیکربنات  هایاخته  از  بعضی   فقط   معده،  ةدر پیوستگاه حفره و غدج:  

 .دکننمی ترشح  فراوان  مخاطی  ةدما  هایاخته  همۀ  معده،   ة در پیوستگاه حفره و غدد:  

۱ )۱ ۲ )۲ ۳ )۳ ۴ )۴ 

 کدام عبارت صحیح است؟شده در فصل اول کتاب درسی دهم،  های پوششی مطرحدرخصوص بررسی بافت  -41

 شکل در مرکز خود هستند. ای بیضیهای آن همانند بافت چربی دارای هسته( در دیوارۀ مویرگ، یاخته۱

 تر است.ها که در مجاورت غشای پایه قرار دارد، نسبت به سطح مقابل پهن( در نفرون، سطحی از یاخته۲

 فرشی دارند.های دارای تماس با غشای پایه، ظاهر سنگ ها همانند یاختهترین یاخته( در مری، سطحی۳

 ها از سطح ریزپرزها است.ها از غشای پایه زیر آن بیشتر از فاصلة آن( در روده، فاصلة هستة یاخته۴

 سازد؟ دربارة لولۀ گوارش انسان، کدام مورد، روده را از معده متمایز می  -42

 غده حضور دارد.کنندۀ مادۀ مخاطی، فقط در خارج از ( یاختة ترشح۱

 کنندۀ مادۀ مخاطی، فقط با یاختة مشابه در تماس است.( یاختة ترشح۲

 های مشابه و غیرمشابه در تماس است.( یاختة دارای زوائد غشایی، با یاخته۳

 برای هورمونِ مترشحه از لولة گوارش است. ( یاختة دارای زوائد غشایی، دارای گیرنده۴
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 درخصوص گردش خون دستگاه گوارش صحیح است؟چند مورد،    -43

 دهد. الف: بخش ابتدایی کولون افقی، سیاهرگی مشترک با بخش انتهایی رودة باریک تشکیل می

 کند.رو، پس از دریافت خون طحال، خون پانکراس را هم دریافت میشده از کولون پایینب: سیاهرگ خارج

 تر در امتداد بخش مقعر معده قرار دارد. که سیاهرگ طویل   کنندآوری میج: دو سیاهرگ خون معده را جمع

 شوند.می هم متصلبه در نزدیکیِ دوازدهه   روترین اندام لنفیِ حفرة شکمی و کولون پاییند: سیاهرگ بزرگ

۱ )۴ ۲ )۳ ۳ )۲ ۴ )۱ 

در فردی سالم که به حالت قائم قرار دارد، کدام دو مورد، مسیر مشابهی را از نظر حرکت به سمت بالا یا پایین، طی   -44

 کنند؟می

 کنندۀ صفرا از کیسة صفرا ( سیاهرگ خارج شده از طحال و اولین بخش خارج۱

 ترین غدۀ بزاقی بزرگ( مجرای کوچک درون لوزالمعده که بالاتر است و مجرای تحتانی۲

 ( بخش انتهایی سیاهرگ لوزالمعده و اولین انشعاب جدا شده از نایژۀ اصلی با قطر درونیِ کمتر۳

 ترین سیاهرگ درون طحال به لوزالمعده و نوعی کولون عمودی که طول بیشتری دارد ( نزدیک ۴

شوند، چند مورد کنندة هورمون ساخته میهایی که در مادة زمینۀ سیتوپلاسم یک یاختۀ ترشحدر ارتباط با مولکول  -45

 است؟  نادرست

 اند. یاخته ترشح شوند، توسط شبکۀ آندوپلاسمی زبر ساخته شدهخواهند به خارج از  هایی که میالف: همۀ هورمون

ای یاختهخواهند با انتقال فعال از مادة زمینۀ سیتوپلاسم خارج شوند، وارد فضای بینهایی که میب: همۀ مولکول

 شوند.می

مولکول همۀ  یاختهج:  تنفس  فرایند  که طی  گازی  میهای  ساخته  انرژی  ای  مصرف  بدون  از غشای شوند،  زیستی 

 کنند.ای عبور مییاخته

شده توسط های ساختهخواهند از مادة زمینۀ سیتوپلاسم خارج شوند، درون ریزکیسههایی که مید: همۀ پروتئین

 دستگاه گلژی قرار دارند. 

۱ )۱ ۲ )۲ ۳ )۳ ۴ )۴ 
 

آزم ون وی ای پی



دوست مـازی من! سلام به جمع دوپینگی های کنکور ۱۴۰۴ خوش  اومدی! 
تو ۵ هفته اول قراره کل نکات دروس اختصاصی رو به شکل تست و نکات 
پـرتکـرار در کمتریــن حجـم با صـرف کمتریـن زمـان و انـرژی مـرور کنیـم. 

می خوام براتون توضیح بدم که چطوری از این دوره استفاده کنید:

    در آزمون هر یـک از دروس اختصـاصی مـی توانیـد به صـورت جداگانـه شرکت کنیـد و بلافاصلـه پس از 
وارد کردن پاسخ های کلیدی در سایت، دفترچه پاسخ اون درس در اختیارتون قرار می گیره.

     محدودیت زمـان برای شرکت در آزمـون ندارید و از ۸ صبـح تا ۸ شـب مـی تونیـد در آزمـون شرکت کنید.
     تمرکـز بر روی پوشش همـه نکـات هر مبحـث در یک آزمـون باتست های تالیفی ماز  + تست های کنکور

 سراسری است.

زمان ممکن صرف کمترین

 مرور سریع

همه نکات

انرژی ممکن صرف کمترین

1

2

3

4

5

6

7

قبل از شرکت در آزمون هر روز، با خوندن 
سریع کتاب درســـی (و جزوه) یک دور اون 

فصل رو مرور کنید.

بلافاصله پـــس از ثبت گزینه های هر درس 
پرتکرار  نکات   + پاسخنامه  فایل  سایت،  در 

فصل در اختیارتون قرار میگیره.

روز بعـــد دوپینگ هر درس، فرصـــت دارید تا با 
تســـت های کنکـــور اون مبحـــث (یـــه آزمون 
اســـتاندارد با تســـت های کنکور) یه دور دیگه 

جمع بندی و مرور کنید!

درس  هر  آزمون  در  ســـپس 
دوپینگ با شـــرایط شبیه ساز 

کنکور شرکت کنید.

برای ســـوالاتی که درست جواب 
سایــر  بـررســی  بـه  حتماً  دادید، 

گزینــه ها هم دقت کنیـد.

حالا سوالات آزمون رو چک کنید 
و ببینید کدوم سوالات رو اشتباه 

جواب دادید.

برای ســـوالاتی که اشتباه جـــواب دادید یا 
شک داشتید، پاســـخنامه سوال رو به دقت 
بخونیـــد و بعـــدش اون قســـمت از کتاب 

درسی رو هم دقیق مطالعه کنید.


